El desarrollo del objeto del contrato depende del contenido del ANEXO No. 1 ANEXO 
TÉCNICO, el cual hace parte integral del presente Anexo Complementario. 

5.6. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para el presente proceso de contratación es de SEISCIENTOS 
DIECISIETE MILLONES DE PESOS M/CTE ($617.000.000), suma que incluye: IVA, 
administración, impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos o indirectos 
derivados de la ejecución del contrato. La suma anterior, se obtiene de la información 
contenida en el estudio de mercado que realizó internamente la Entidad.

[...]

ocasión de este proceso de selección y el contrato que se suscriba, están respaldadas con 
recursos del presupuesto de la Entidad para la vigencia 2023, según consta en el Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal CDP No.1537 de fecha de 30 de marzo de 2023, por valor 
de SEISCIENTOS DIECISIETE MILLONES DE PESOS M/CTE ($617.000.000), 
correspondientes al rubro O23011604490000007588 del Proyecto de Inversión 7588 ± 
³Fortalecimiento de una movilidad sostenible y accesible para Bogoti y su Regiyn´. 

5.8. FORMA DE PAGO 

La Secretaría Distrital de Movilidad pagará al contratista el valor del contrato de la siguiente